
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

« .ЧГ> » • / /  2??*? г. .У» * & £

ПОСТАНО* ЛЕНИЕ

О закреплении образовательных организаций муниципального 
района «Сулейман-Стальский район», реализующих образовательные 
программы дошкольного образрвания, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования за конкретными территориями

В соответствии с частью 6 статьи 9 Федерального закона от 
29.12.2012г. № 27Э,£ ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
обеспечения учета детей, подлежащих обучению по образовательным 
программам начального общего, основного . общего и среднего общего 
образования, руководствуясь Уставом муниципального района «Сулейман- 
Стальский району постановляю:

I. Закрепить образовательные организация муниципального района 
«Сулейман-Стальский район», реализующие образовательные программы 
начального общего, основного общего и. среднего общего образования за 
конкретными территориями согласно приложению.

2. Руководителям образовательных организаций МР «Сулейман- 
Стальский район» при приёме граждан на обучение руководствоваться 
Порядком приёма граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ, от 
22.01.2014г. №32 и Уставом образовательного учреждения.

3. Опубликовать данное распоряжение в газете «Кюринские известия», 
разместить на официальных сайтах администрации муниципального 
образования МР «Сулейман-Стальский район» и Управления образования МР 
«Сулейман-Стальский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации МР «Сулейман - Стальский район» 
Оруджева Л.А.

Глава муниципалыюг .Абдулмуталибов



Приложение №1

К  постановлению 
Главы муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» 

от 30.11.2018г. №J 6 J

Закрепление территорий образовательных организаций 
МР «Сулейман -  Стальский район», реализующих образовательные 

программы дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования.

№п.п 1 Административные сельские 
1 поселения Сулейман -  

Стальского района

| Образовательная организация

1. АСП «Алкадарский»
|

1|

МКДОУ «Сардаркентский детский сад» 
МКОУ «Алкадарская СОШ »
МКОУ «Сардаркентская СОШ »

2. АСП «Ашагастальский» МКДОУ «Ашагастальский детский сад» 
«МКДОУ Ашагастальказмалярский детский 
сад»
МКОУ «Ашагастальская СОШ»
МКОУ «Ашагасталказмалярская СОШ»

3.
|

АСП «Герейхановский» МКДОУ «Герейхановский детский сад» 
МКОУ «Герейхановская СОШ № 1» 
МКОУ «Герейхановская СОШ №2» 

МБУ ДО ДЮ СОШ  №2 Герейханова

4 АСП «Даркушказмаляр» МКОУ.»Даркушказмалярская СОШ»

5. АСП «Карчагский» МКДОУ «Карчагский детский сад» j 
МКДОУ «Нютюгский детский сад»
МКОУ «Карчагская СОШ »
МКОУ « Зизикская СОШ »
МКОУ «Экендильская НОШ »
МКОУ «Н ю погская СОШ»

6. АСП «Куркентский» МКДОУ «Куркентский детский сад» 
МКОУ «Куркентская СОШ №1» 
МКОУ «Куркентская СОШ №2»

7. 1 АСП «Касумкентский» МКДОУ «Касумкентскк й детский сад № 1» i 
МКДОУ «Касумкентский детский сад № 2» •



МКДОУ «Касумкентский детский сад № 3» 
МКОУ «Касумкентская СОШ№1»
МКОУ «Касумкентская СОШ №2»
МКОУ «Сайидкентская СОШ»
МКОУ «Кахцугская СОШ»
МКОУ «Новопоселковая СОШ»
МБУ ДО ДЮСОШ №1 Касумкент 
МБУ ДО ДЮСОШ №3 Дзю-до 
Дом детского творчества

8. АС 11 «Новомаринский» МКДОУ «Новомакинский детский сад» 
МКОУ «Новомакинская СОШ»
МКОУ «Чухверкентская СОШ»

; 9 * АСП «Испикский» МКОУ «Испикская ООШ» 
МКОУ «Испикская ООШ» 
МКОУ «Асаликентская ООШ»

10. АСП «Ортастальский» МКДОУ «Ортастальский детский сад» 
МКОУ «Ортастальская СОШ»

11. АСП «Уллугатагский» МКОУ «Уллугатагская СОШ» 
МКОУ «Ашагакартасская ООШ» 
МКОУ «Птикентская ООШ» 
МКОУ «Сайтаркентская ООШ» 
МКОУ «Юхарикартасская ООШ» 
МКОУ «Татарханская НОШ»

12. АСП «Цмурский» МКОУ «Качалкентская ООШ» 
МКОУ «Ичинская ООШ» 
МБОУ «Цмурская СОШ»

13. АСП «Шихикентский» МКОУ «Шихикентская СОШ» 
МКОУ «Буткентская НОШ» 
МКОУ «Зухрабкентская ООШ» 
МКОУ «Хтунская НОШ» 
МКОУ «Птикентская ООШ»

14. АСП «Хпюк» МКОУ «Хгаокская НОШ»

15. АСП «Эминхюр» МКОУ «Эминхюрская СОШ»

16. АСП «Юхаристал» МКДОУ «Юхаристальский детский сад» 
МКОУ «Юхаристальская СОШ»


